

Biała Podlaska, 23.06.2021 r.

SZP.272.216.2021**L.dz. 1664/21****Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania pt. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (sprzedaż i dostawa (dystrybucja)) do obiektów Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej”

Postępując zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej zwana SWZ. W załączeniu treść pytania i odpowiedź.

Jednocześnie postępując zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy informuję, iż Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ w zakresie:

Pkt. 13.6. SWZ**Było:**

- 13.6. Oferty należy składać w terminie do dnia 25.06.2021 r. do godziny 09:00 na zasadach opisanych w pkt. 13 SWZ.

Jest:

- 13.6. Oferty należy składać w terminie do dnia 29.06.2021 r. do godziny 09:00 na zasadach opisanych w pkt. 13 SWZ.

Pkt. 14.1. SWZ**Było:**

- 14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.06.2021 r. o godzinie 10:00 za pomocą funkcjonalności „Deszyfrowanie” udostępnionej Zamawiającemu w miniPortalu, pod adresem <https://miniportal.uzp.gov.pl/>

Jest:

- 14.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.06.2021 r. o godzinie 10:00 za pomocą funkcjonalności „Deszyfrowanie” udostępnionej Zamawiającemu w miniPortalu, pod adresem <https://miniportal.uzp.gov.pl/>

Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu**Było:**

Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w pkt. 20.1.4. Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania nr SZP.272.337.2021.

Jest:

Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w pkt. 20.1.2. Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania nr SZP.272.337.2021.

§ 1 ust. 5 projektu umowy**Było:**

5. Wykonawca oświadcza, że posiada zawartą umowę nr z dnia z o świadczenie usług dystrybucji z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (zwanego dalej OSD), z której wynika, że Wykonawca jest uprawniony do zawarcia niniejszej umowy. Stosownie do postanowień przywołanej umowy zawartej pomiędzy OSD a Wykonawcą, OSD zobowiązał się do świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, poprzez transport energii elektrycznej

sieciami dystrybucyjnymi, w celu jej dostarczenia odbiorcom przyłączonym do sieci OSD. Kopia umowy o świadczenie usług dystrybucji stanowi załącznik nr 5 do niniejszej umowy.

Jest:

5. Wykonawca oświadcza, że posiada zawartą umowę nr z dnia z o świadczenie usług dystrybucji z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (zwanego dalej OSD), z której wynika, że Wykonawca jest uprawniony do zawarcia niniejszej umowy. Stosownie do postanowień przywołanej umowy zawartej pomiędzy OSD a Wykonawcą, OSD zobowiązał się do świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, poprzez transport energii elektrycznej sieciami dystrybucyjnymi, w celu jej dostarczenia odbiorcom przyłączonym do sieci OSD.

§ 3 ust. 6 projektu umowy**Było:**

§ 3 ust. 6 Wykonawca zobowiązuje się zapewnić następujące standardy jakości obsługi Zamawiającego w zakresie świadczenia usług dystrybucji:

- 1) przyjmowania od Zamawiającego, przez całą dobę, zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci;
- 2) bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, spowodowanych nieprawidłową pracą sieci;
- 3) udzielania Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej składającej się na przedmiot umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, przerwanego z powodu awarii w sieci;
- 4) nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie zasad rozliczeń oraz aktualnych taryf i zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie objętym umową;
- 5) rozpatrywania wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielania odpowiedzi, nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji;
- 6) powiadamiania Zamawiającego o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczania energii elektrycznej.

Jest:

6. Wykonawca:

- 1) zobowiązuje się zapewnić następujące standardy jakości obsługi Zamawiającego w zakresie świadczenia usług dystrybucji:
 - a) nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie zasad rozliczeń oraz aktualnych taryf i zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie objętym umową;
 - b) rozpatrywania wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielania odpowiedzi, nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji;
- 2) potwierdza, że posiada oświadczenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w którym OSD zobowiązuje się do:
 - a) przyjmowania od Zamawiającego, przez całą dobę, zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci;
 - b) bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, spowodowanych nieprawidłową pracą sieci;
 - c) udzielania Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej składającej się na przedmiot umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, przerwanego z powodu awarii w sieci;

d) powiadamiania Zamawiającego o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczania energii elektrycznej.

Wykreśla się: pkt. 7.2.3. SWZ.

W załączeniu Oświadczenie o spełnianiu warunków, Projekt umowy oraz Opis przedmioty zamówienia stanowiące odpowiednio załączniki 2, 4 i 5 do SWZ uwzględniające zmiany wniesione niniejszym pismem.

Z wyrazami szacunku

**mgr Justyna Niewińska
Kancelarz PSW im. Papieża Jana Pawła II
w Białej Podlaskiej**

Treść pisma nr 1 z 18.06.2021 r.

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym pt.: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ (SPRZEDAŻ I DOSTAWA (DYSTRYBUCJA)) DO OBIEKTÓW PAŃSTWOWEJ SZKOŁY WYŻSZEJ IM. PAPIEŻA JANA PAWŁA II W BIAŁEJ PODLASKIEJ”, nr sprawy: SZP.272.337.2021, wnosimy o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie nr 1

Ogłoszenie, Sekcja IX, SWZ, Rozdział 6 pkt. 6.1, Załącznik nr 4 – umowa - § 2, Załącznik nr 1 – oferta, pkt 1 - Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź nr 1

Zmawiający informuję, iż termin realizacji przedmiotu zamówienia został opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Pytanie nr 2

SWZ, Rozdział 7 pkt. 7 ppkt 7.2.3 – zwracamy się z prośbą o usunięcie ww. punktu z uwagi na brak zastosowania w przypadku postępowania dotyczącego sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej.

Odpowiedź nr 2

Wykreśla się pkt. 7.2.3. SWZ

Pytanie nr 3

SWZ, Rozdział 7 pkt. 7 ppkt 7.2.5 – Informujemy, że termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ). Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SIWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia, celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert oraz wykonania prawidłowej wyceny. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu o treści: „i dopuszcza się możliwość wydłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy

do 31.12.2022 roku. Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy zostanie wprowadzone aneksem.”

Odpowiedź nr 3

Zmawiający informuję, iż termin realizacji przedmiotu zamówienia został opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Zapis wynikający z pkt. 7.2.5. SWZ dotyczy ewentualnego aneksowania zawartej umowy, na warunkach w nim określonym i wymagający zgody obu Stron.

Pytanie nr 4

SWZ, Rozdział 18 pkt. 18.3, Załącznik nr 4 – umowa - § 1 ust. 1 – Zwracamy się z prośbą o udostępnienie formularza cenowego zawierającego wszystkie wskazane przez Zmawiającego dane do wyliczenia wartości oferty z podziałem na opłaty za energię elektryczną i za usługę dystrybucji z podziałem dla każdej grypy taryfowej w strefach i z podziałem na lata. Jednocześnie informuję, że nie ma możliwości wyliczenia ceny za 1 kWh z uwagi na sposób wyliczania poszczególnych składników wchodzących w skład ceny.

Odpowiedź nr 4

Formularz cenowy zostanie udostępniony Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana jako najkorzystniejsza.

Pytanie nr 5

SWZ, Rozdział 16 pkt 16.6 - Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Opłat dystrybucyjne są liczone osobno, nie dolicza się ich do ceny energii. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu i w jego miejsce wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

Odpowiedź nr 5

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 6

SWZ, Rozdział 18 pkt. 18. 1 - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucyjnej na wzorze Wykonawcy o ile jest ona

zgodna z obowiązującymi przepisami, została zaakceptowana przez zarząd Wykonawcy i będzie uwzględniać postanowienia projektu umowy stanowiącego załącznik do SWZ.

Pytanie nr 7

Załącznik nr 1 – Oferta – pkt. 2 – Wnosimy o wykreślenie z ww. ustępu treści: „rachunku wystawionego po podpisaniu protokołów odbioru zrealizowanego bez usterek i wad każdej części przedmiotu zamówienia”. Informujemy, że Sprzedawca wystawia faktury VAT po otrzymaniu danych pomiarowych od OSD i ww. zapis nie znajduje zastosowania przy rozliczeniach za pobór energii elektrycznej.

Odpowiedź nr 7

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 1 – Oferta – pkt. 2 – zdanie 2, Załącznik nr 4 – umowa - § 6 ust. 2 – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź nr 8

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 2 – zwracamy się z prośbą o wskazanie prawidłowego odwołania do zapisów w SWZ.

Odpowiedź nr 9

Zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 4 – umowa - § 1 ust. 5 - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający w § 1 ust. 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ wykreśla zdanie „Kopia umowy o świadczenie usług dystrybucji stanowi załącznik nr 5 do niniejszej umowy.”

Pytanie nr 11

Załącznik nr 4 – umowa - § 2 oraz § 6 ust. 1 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim rozliczeniowym, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Ponadto czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź nr 11

Ewentualne zamówienia wykraczające poza zakres objęty niniejszym postępowaniem zostaną zlecone w odrębnym postępowaniu, na podstawie odrębnej umowy na warunkach (m.in. terminach) w niej określonych.

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 4 – umowa - § 3 ust. 6 pkt. 1, 2, 3 i 6 - Przedmiotowe zadania są realizowane przez Operatora Systemy Dystrybucyjnego (zwanego: OSD). W związku z powyższym, Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za zadania mieszczące się w zakresie obowiązków OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą wydzielanie zapisów pkt 1-3 i 6 do odrębnego punktu i nadanie mu treści „Wykonawca potwierdza, że posiada oświadczenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w którym OSD zobowiązuje się do:

- 1) przyjmowania od Zamawiającego, przez całą dobę, zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci;
- 2) bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, spowodowanych nieprawidłową pracą sieci;
- 3) udzielania Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej składającej się na przedmiot umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, przerwanego z powodu awarii w sieci;
- 4) powiadamiania Zamawiającego o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczania energii elektrycznej.”

Odpowiedź nr 12

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę, Zmianie ulega § 3 ust. 6 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 4 – umowa - § 3 ust. 7 - W związku z obowiązującą taryfą OSD oraz możliwością jej zmiany proponujemy zastosowania następującego zapisu: „Strony ustalają, że czas trwania przerw w dostarczaniu energii elektrycznej składającej się na przedmiot umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, do któregokolwiek z obiektów Zamawiającego będzie zgodny z aktualną i każdą następną taryfą OSD”.

Odpowiedź nr 13

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 4 – umowa - § 6 - Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą wprowadzenie do zapisów umownych przedmiotowego zapisu, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź nr 14

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 4 – umowa - § 6 ust 1 i 2 - Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów usług. Umowne zastrzeżenie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażąco z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat.”

Odpowiedź nr 15

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 4 – umowa - § 6 ust 1 - informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź nr 16

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 4 – umowa - § 6 ust. 2 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź nr 17

Wszystkie PPE rozliczane będą w okresach co miesięcznych.

Pytanie nr 18

Załącznik nr 4 – umowa - § 6 ust. 9 - Z uwagi na nadrzędny charakter Taryfy OSD, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy, wynikającą ze zmiany cen zatwierdzanych przez Prezesa URE, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź nr 18

Zmawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 19

Załącznik nr 4 – umowa - § 6 ust. 14 – Zwracamy się z pytaniem czy w ww. ustępie jest mowa o udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), tzw. eFakturze, na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych,?

Odpowiedź nr 19

W § 6 ust. 14 jest mowa o udostępnianiu faktury VAT w formie elektronicznej przesłanej Zamawiającemu drogą elektroniczną adres email wskazany w § 10 ust. 5 pkt. 1) umowy.

U Zamawiającego nie obowiązuje Regulamin przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

Pytanie nr 20

Załącznik nr 4 – umowa - § 8 ust. 7 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej i rozwiązania niniejszej umowy”.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 21

Załącznik nr 4 – umowa - § 9 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

Pytanie nr 22

Wykonawca informuje, że w ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do IPU zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

Odpowiedź nr 22

Warunki, zasady i zakres zmian umowy zostały przewidziane w samej umowie oraz w SWZ.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami

opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa upoważniającym do dysponowania obiektami wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 24

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 24

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 25

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie następujących danych - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, zgodnych z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD oraz szacowany pobór energii elektrycznej dla każdego punktu poboru. Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź nr 25

Zmianie ulega pkt. 10 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 26

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający ma zawarte umowy kompleksowe?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź nr 26

Ad. a) Zamawiający ma zawarte umowy kompleksowe.

Ad. b) W umowach nie został określony okres wypowiedzenia.

Ad. c) Umowy kompleksowe zostały zawarte na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie nr 27

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa ;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. plik programu Excel) oraz ww. dokumenty.